Análisis según el sexo de los informantes

Las 776 ocurrencias del marcador discursivo bueno con matiz reformulador 
que hallamos en nuestro corpus quedaron distribuidas, según el sexo de los 
informantes, de la siguiente manera, tal como se señala en el Gráfico 5: 
cuatrocientas cincuenta y cuatro casos (N=454; 58,50%) entre los hombres 
y trescientas veintidós (N=322; 41,50%) entre las mujeres, o sea, se da un 
uso superior entre los informantes varones.

Gráfico 5. Distribución de bueno según el sexo

La distribución de los distintos matices de bueno según el sexo de los 
informantes nos indica, tal como se aprecia en el Gráfico 6, que el valor